



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ โครงการก่อสร้าง สำนักงานชลประทานที่ ๕ จ.สกลนคร โทร. ๐๔๒-๗๔๕๔๙๐

ที่ สขป.๕.๑๗/ ๓๐๐ วันที่ ๓ เมษายน ๒๕๕๘

เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลางของงานก่อสร้างกิจกรรมงานดินบ่อก่อสร้างอาคารฝายพร้อมชุดตกแต่งลำห้วย
โครงการฝายห้วยหงาว ตำบลเชียงกลม อำเภอปากชม จังหวัดเลย

เรียน ผอ.คส.ขป.๕

ตามคำสั่งกรมชลประทานที่ ๒๑/๒๕๕๘ ลงวันที่ ๑ เมษายน ๒๕๕๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการฝายห้วยหงาว ตำบลเชียงกลม อำเภอปากชม จังหวัดเลย
จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของงาน นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๐ แจกตาม
หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๘.๕/ว ๙ ลงวันที่ ๗ มีนาคม ๒๕๕๐ และหนังสือเวียนที่
เกี่ยวข้องเสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางของงานที่ก่อสร้างคำนวณได้ เป็นเงิน ๑,๙๘๙,๐๒๔.๑๐ บาท (หนึ่งล้าน
เก้าแสนแปดหมื่นเก้าพันยี่สิบสี่บาทสิบสตางค์) ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลางที่แนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณได้
ทั้งนี้ อำนวยให้ความเห็นชอบเป็นของผู้อำนวยการโครงการก่อสร้าง สำนักงานชลประทานที่ ๕ ตามคำสั่งกรม
ชลประทาน ที่ ๑๕/๒๕๕๕ ลงวันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๕ ข้อ ๕.๗(๑)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมคิด หล้าสกุล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพนัส พรมบุตร)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายมานะ อินทร์บุหรั้น)

เห็นชอบ

(นายนิรุธ มีชัย)

ผู้อำนวยการโครงการก่อสร้าง สำนักงานชลประทานที่ ๕

วันที่ ๓ เมษายน ๒๕๕๘

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการก่อสร้าง สำนักชลประทานที่ ๕

งานก่อสร้าง กิจกรรมงานดินบ่อก่อสร้างอาคารฝาย พร้อมขุดตักแต่งลำห้วย

โครงการฝายห้วยหวาง ตำบลเชียงกลม อำเภอปากชม จังหวัดเลย

| ข้อที่ 1 ลำดับที่ | ข้อที่ 2 รายการ | ข้อที่ 3 ปริมาณ | ข้อที่ 4 หน่วย | ข้อที่ 5 ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท) | ข้อที่ 6 ค่างานต้นทุน (บาท) | ค่า FACTOR F | ข้อที่ 7 | | หมายเหตุ |
|-------------------------|---------------------------------------|--------------------|-------------------|--------------------------------------------|-----------------------------------|---------------------|----------------------|--------------|----------|
| | | | | | | | ราคากลาง ต่อหน่วย | ราคากลาง | |
| 1 | งานดินขุดด้วยเครื่องจักร | 27.780 | ลบ.ม. | 28.52 | 792,285.60 | 1.3240 | 37.76 | 1,048,972.80 | |
| 2 | งานทำนบชั่วคราวพร้อมรั้วย้าย | 2,560 | ลบ.ม. | 65.84 | 168,550.40 | 1.3240 | 87.17 | 223,155.20 | |
| 3 | งานขุดลอกหน้าดิน | 570 | ลบ.ม. | 16.78 | 9,564.60 | 1.3240 | 22.22 | 12,665.40 | |
| 4 | งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 85 % | 10,130 | ลบ.ม. | 45.05 | 456,356.50 | 1.3240 | 59.65 | 604,216.00 | |
| 5 | งานลงลูกรังบดอัดแน่น 95 % | 370 | ลบ.ม. | 204.16 | 75,539.20 | 1.3240 | 270.31 | 100,014.70 | |
| รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น | | | | | 1,502,296.30 | รวมราคากลางทั้งสิ้น | | 1,989,024.10 | |

ตัวหนังสือ (หนังสือแนบแบบพิมพ์เป็นเก้าพันยี่สิบสี่บาทสิบสตางค์)

ลงชื่อ

(นายสมคิด หล้าสุกุล)

ลงชื่อ

(นายพนัส พรหมบุตร)

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายมานะ อินทร์บุรินทร์)

กรรมการ